
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

27/10/2018

154

NICOYA - VILLAREAL - BELEN - FILADELFIA

 4

43.56

Elite

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 82 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar Lufese CRC 03:32:08 + 00

2 59 10063453744 CAMPOS Leonardo Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:32:08 + 00

3 22 10013981825 RUIZ Jordan GRUPO COLONO CRC 03:32:08 + 00

4 4 10008877605 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 03:32:09 + 01

5 2 10061904875 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 03:32:10 + 02

6 53 10050363491 ARAYA Elesban Tele Uno BCT CRC 03:32:12 + 04

7 73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:32:16 + 08

8 20 10061057743 ROJAS Mainor GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 08

9 50 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 03:32:16 + 08

10 79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 03:32:16 + 08

11 15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 03:32:16 + 08

12 10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:16 + 08

13 60 10061673893 QUESADA Orlando Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:32:16 + 08

14 25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 08

15 9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:16 + 08

16 7 10061887394 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:16 + 08

17 24 10055931695 QUIRÓS Fabricio GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 08

18 54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 03:32:16 + 08

19 21 10051712094 ACOSTA Pablo GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 08

20 3 10010095357 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 03:32:16 + 08

21 19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 03:32:16 + 08

22 45 10063978756 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 03:32:16 + 08

23 11 10060852023 COREA Santos  CICLO COREA BIKE CRC 03:32:16 + 08

24 28 10061012677 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo CRC 03:32:16 + 08

25 26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 08

26 33 10083422307 SEGURA Luis Diego Marisquería Guayo CRC 03:32:16 + 08

27 23 10010590259 LOAIZA Franklin GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 08

28 52 10055837123 ALVARES Orlando Tele Uno BCT CRC 03:32:16 + 08

29 32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 03:32:16 + 08

30 62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:32:16 + 08

31 43 10064730104 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 03:32:16 + 08

32 69 10006984081 GRANADOS Luis Diego TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:32:16 + 08

33 30 10061655557 ROJAS Johan Marisqueria Guayo CRC 03:32:16 + 08

34 61 10005765218 VARELA Jose Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:32:16 + 08

35 1 10061904269 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 03:32:16 + 08

36 17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 03:32:16 + 08

37 8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:40 + 32

38 48 10007918012 ARAYA Felix TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 03:32:40 + 32

39 58 10050359855 RAMIREZ Fabián Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:32:40 + 32

40 56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 03:36:58 + 04:50



41 81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 03:36:58 + 04:50

42 46 10058008610 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 03:36:58 + 04:50

43 51 10063299554 ROJAS Siviany Tele Uno BCT CRC 03:36:58 + 04:50

44 77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 03:36:58 + 04:50

45 70 10061067241 SANDOVAL Leonel TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:36:58 + 04:50

46 84 10006985091 GUTIÉRREZ Abraham VETERINARIA GAJAGR-RV FUMIGACIÓN CRC 03:36:58 + 04:50

47 29 10060939828 BONICHE Marco Marisqueria Guayo CRC 03:36:58 + 04:50

48 66 10061165655 NÁJERA Ronny PAVITUR CRC 03:36:58 + 04:50

49 72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:37:00 + 04:52

50 41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 03:37:00 + 04:52

51 78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 03:37:00 + 04:52

52 83 10081577283 DURÁN Freddy INDEPENDIENTE CRC 03:37:00 + 04:52

53 44 10061590940 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 03:37:00 + 04:52

54 6 10060695813 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 03:37:00 + 04:52

55 74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 03:37:00 + 04:52

56 64 10050356522 ROJAS Luis Daniel PAVITUR CRC 03:42:45 + 10:37

57 65 10050358037 ARAYA Luis PAVITUR CRC 03:42:45 + 10:37

58 76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 03:42:46 + 10:38

59 55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 03:44:00 + 11:52

60 34 10061654796 SEGURA Jonathan Marisquería Guayo CRC 03:44:03 + 11:55

61 35 10013107916 ARTAVIA Cristian Marisquería Guayo B CRC 03:44:03 + 11:55

62 14 10063454552 CORRALES Oscar  CICLO COREA BIKE CRC 03:46:28 + 14:20

63 57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:47:25 + 15:17

64 5 10006260019 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 03:47:37 + 15:29

65 40 10063545791 CHACON Guillermo FERRETERIA LUCAS CRC 03:47:37 + 15:29

66 68 10013979704 ANGULO Braulio TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:54:29 + 22:21

67 31 10057741050 FONSECA Héctor Marisqueria Guayo CRC 03:55:24 + 23:16

68 18 10012579365 GAMBOA Francisco CICLO COREA BIKE B CRC 03:57:19 + 25:11

69 71 10056384060 ZUÑIGA Luis Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:57:19 + 25:11

70 27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 03:57:19 + 25:11

71 39 10012349090 BRENES Fabricio FERRETERIA LUCAS CRC 03:57:19 + 25:11

72 80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 03:57:19 + 25:11

73 12 10077107001 LOBO Manuel  CICLO COREA BIKE CRC 03:57:19 + 25:11

37 10052253577 MURILLO Cristopher FERRETERIA LUCAS CRC DNF

38 10075972606 LOAIZA Dennis FERRETERIA LUCAS CRC DNF

75 10083883055 JARA Gerardo Team Java Sogo CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 76

 0

 0

 0

 3



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  4

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 NESTLE 7C CBZ GIANT A 10:36:35 + 00

2 GRUPO COLONO 10:36:40 + 05

3 Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M 10:36:40 + 05

4 Tele Uno BCT 10:36:44 + 09

5 NESTLE 7C CBZ GIANT B 10:36:48 + 13

6  CICLO COREA BIKE 10:36:48 + 13

7 Marisqueria Guayo 10:36:48 + 13

8 TEAM JOSEFINO ASERRI 10:37:12 + 37

9 TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M 10:41:30 + 04:55

10 Team Java Sogo 10:50:58 + 14:23

11 PAVITUR 11:02:28 + 25:53

12 Múltiples Corella 11:06:33 + 29:58

13 FERRETERIA LUCAS 11:21:56 + 45:21

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

RESTAURANTE EL SESTEO

 1

 1  21 ACOSTA Pablo GRUPO COLONO  5

 2  7 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B  3

 3  23 LOAIZA Franklin GRUPO COLONO  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

LA BOYA

 2

 1  6 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A  5

 2  78 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo  3

 3  31 FONSECA Héctor Marisqueria Guayo  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PLANTA CEMEX

 3

 1  1 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A  5

 2  6 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A  3

 3  45 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI  1



 4Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

PASO

 1 Categoría  4

 1  1 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A  4

 2  10 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B  2

 3  15 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

27/10/2018

154

NICOYA - VILLAREAL - BELEN - FILADELFIA

 4

43.53

Sub23

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:32:16 + 00

2 79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 03:32:16 + 00

3 15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 03:32:16 + 00

4 10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:16 + 00

5 25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 00

6 9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:16 + 00

7 54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 03:32:16 + 00

8 19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 03:32:16 + 00

9 26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 03:32:16 + 00

10 32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 03:32:16 + 00

11 62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:32:16 + 00

12 8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 03:32:40 + 24

13 17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 03:32:48 + 32

14 56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 03:36:58 + 04:42

15 81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 03:36:58 + 04:42

16 77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 03:36:58 + 04:42

17 72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 03:37:00 + 04:44

18 41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 03:37:00 + 04:44

19 78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 03:37:00 + 04:44

20 74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 03:37:00 + 04:44

21 76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 03:42:46 + 10:30

22 55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 03:44:00 + 11:44

23 57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 03:47:25 + 15:09

24 27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 03:57:19 + 25:03

25 80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 03:57:19 + 25:03

75 10083883055 JARA Gerardo Team Java Sogo CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 26

 0

 0

 0

 1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Elite

41.89

470

 4

27/10/2018

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  4 10008877605 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 11:13:08 + 00

2  60 10061673893 QUESADA Orlando Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:13:09 + 01

3  25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 11:13:20 + 12

4  20 10061057743 ROJAS Mainor GRUPO COLONO CRC 11:14:23 + 01:15

5  59 10063453744 CAMPOS Leonardo Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:14:39 + 01:31

6  3 10010095357 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 11:15:05 + 01:57

7  79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 11:15:13 + 02:05

8  10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:15:32 + 02:24

9  62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:16:17 + 03:09

10  53 10050363491 ARAYA Elesban Tele Uno BCT CRC 11:16:22 + 03:14

11  15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 11:16:37 + 03:29

12  45 10063978756 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 11:17:36 + 04:28

13  43 10064730104 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 11:18:36 + 05:28

14  28 10061012677 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo CRC 11:19:01 + 05:53

15  52 10055837123 ALVARES Orlando Tele Uno BCT CRC 11:19:31 + 06:23

16  30 10061655557 ROJAS Johan Marisqueria Guayo CRC 11:20:01 + 06:53

17  22 10013981825 RUIZ Jordan GRUPO COLONO CRC 11:21:05 + 07:57

18  50 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 11:21:48 + 08:40

19  82 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar Lufese CRC 11:21:50 + 08:42

20  1 10061904269 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 11:22:37 + 09:29

21  19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 11:22:53 + 09:45

22  2 10061904875 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 11:23:02 + 09:54

23  58 10050359855 RAMIREZ Fabián Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:23:03 + 09:55

24  17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 11:23:07 + 09:59

25  26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 11:23:25 + 10:17

26  61 10005765218 VARELA Jose Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:23:47 + 10:39

27  21 10051712094 ACOSTA Pablo GRUPO COLONO CRC 11:23:50 + 10:42

28  54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 11:24:03 + 10:55

29  72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:24:06 + 10:58

30  24 10055931695 QUIRÓS Fabricio GRUPO COLONO CRC 11:24:15 + 11:07

31  73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:24:20 + 11:12

32  33 10083422307 SEGURA Luis Diego Marisquería Guayo CRC 11:24:40 + 11:32

33  23 10010590259 LOAIZA Franklin GRUPO COLONO CRC 11:25:10 + 12:02

34  9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:25:46 + 12:38

35  11 10060852023 COREA Santos  CICLO COREA BIKE CRC 11:27:57 + 14:49

36  69 10006984081 GRANADOS Luis Diego TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:28:05 + 14:57

37  66 10061165655 NÁJERA Ronny PAVITUR CRC 11:28:38 + 15:30

38  32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 11:29:01 + 15:53

39  70 10061067241 SANDOVAL Leonel TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:30:30 + 17:22

40  48 10007918012 ARAYA Felix TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 11:30:41 + 17:33

41  78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 11:31:39 + 18:31

42  7 10061887394 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:31:46 + 18:38

43  44 10061590940 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 11:31:46 + 18:38

44  81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 11:31:50 + 18:42

45  56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 11:32:01 + 18:53

46  84 10006985091 GUTIÉRREZ Abraham VETERINARIA GAJAGR-RV FUMIGACIÓN CRC 11:32:21 + 19:13



47  83 10081577283 DURÁN Freddy INDEPENDIENTE CRC 11:32:26 + 19:18

48  51 10063299554 ROJAS Siviany Tele Uno BCT CRC 11:33:26 + 20:18

49  41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 11:33:33 + 20:25

50  35 10013107916 ARTAVIA Cristian Marisquería Guayo B CRC 11:34:15 + 21:07

51  8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:34:25 + 21:17

52  46 10058008610 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 11:35:39 + 22:31

53  6 10060695813 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 11:37:39 + 24:31

54  74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 11:37:42 + 24:34

55  55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 11:41:37 + 28:29

56  57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:42:01 + 28:53

57  65 10050358037 ARAYA Luis PAVITUR CRC 11:42:33 + 29:25

58  34 10061654796 SEGURA Jonathan Marisquería Guayo CRC 11:42:47 + 29:39

59  68 10013979704 ANGULO Braulio TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:44:47 + 31:39

60  31 10057741050 FONSECA Héctor Marisqueria Guayo CRC 11:47:24 + 34:16

61  5 10006260019 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 11:48:31 + 35:23

62  71 10056384060 ZUÑIGA Luis Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:52:43 + 39:35

63  27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 11:53:39 + 40:31

64  80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 11:55:24 + 42:16

65  12 10077107001 LOBO Manuel  CICLO COREA BIKE CRC 11:58:46 + 45:38

66  76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 12:00:01 + 46:53

67  64 10050356522 ROJAS Luis Daniel PAVITUR CRC 12:00:07 + 46:59

68  40 10063545791 CHACON Guillermo FERRETERIA LUCAS CRC 12:01:17 + 48:09

69  18 10012579365 GAMBOA Francisco CICLO COREA BIKE B CRC 12:02:29 + 49:21

70  14 10063454552 CORRALES Oscar  CICLO COREA BIKE CRC 12:03:14 + 50:06

71  29 10060939828 BONICHE Marco Marisqueria Guayo CRC 12:09:38 + 56:30

72  77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 12:10:49 + 57:41

73  39 10012349090 BRENES Fabricio FERRETERIA LUCAS CRC 12:16:34 + 01:03:26

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  73

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M 33:44:05 + 00

2 NESTLE 7C CBZ GIANT A 33:45:28 + 01:23

3 GRUPO COLONO 33:47:56 + 03:51

4 Tele Uno BCT 33:56:05 + 12:00

5 Marisqueria Guayo 34:01:43 + 17:38

6 TEAM JOSEFINO ASERRI 34:02:37 + 18:32

7  CICLO COREA BIKE 34:06:19 + 22:14

8 TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M 34:07:18 + 23:13

9 NESTLE 7C CBZ GIANT B 34:13:04 + 28:59

10 Team Java Sogo 34:37:28 + 53:23

11 Múltiples Corella 34:42:27 + 58:22

12 PAVITUR 35:11:18 + 01:27:13

13 FERRETERIA LUCAS 35:51:24 + 02:07:19





Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Sub23

41.88

470

 4

27/10/2018

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 11:13:20 + 00

2  79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 11:15:13 + 01:53

3  10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:15:32 + 02:12

4  62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:16:17 + 02:57

5  15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 11:16:37 + 03:17

6  19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 11:22:53 + 09:33

7  26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 11:23:25 + 10:05

8  17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 11:23:39 + 10:19

9  54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 11:24:03 + 10:43

10  72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:24:06 + 10:46

11  73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 11:24:20 + 11:00

12  32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 11:29:01 + 15:41

13  78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 11:31:39 + 18:19

14  81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 11:31:50 + 18:30

15  56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 11:32:01 + 18:41

16  41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 11:33:33 + 20:13

17  8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:34:25 + 21:05

18  9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 11:35:46 + 22:26

19  74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 11:37:42 + 24:22

20  55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 11:41:37 + 28:17

21  57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 11:42:01 + 28:41

22  27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 11:53:39 + 40:19

23  80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 11:55:24 + 42:04

24  76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 12:00:01 + 46:41

25  77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 12:10:49 + 57:29

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  25



Pos. Equipo

Orden de caravana Elite

 1 NESTLE 7C CBZ GIANT A

 2 Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M

 3 GRUPO COLONO

 4 Múltiples Corella

 5 NESTLE 7C CBZ GIANT B

 6 Tele Uno BCT

 7  CICLO COREA BIKE

 8 TEAM JOSEFINO ASERRI

 9 Marisqueria Guayo

 10 El Lagar Lufese

 11 CICLO COREA BIKE B

 12 TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M

 13 PAVITUR

 14 Team Java Sogo

 15 TELEUNO-BCT

 16 VETERINARIA GAJAGR-RV FUMIGACIÓN

 17 INDEPENDIENTE

 18 FERRETERIA LUCAS

 19 Marisquería Guayo B

 20 GRUPO COLONO B



 4  4Boletín del Panel de Comisarios Nº correspondiente a la etapa Nº

Advertencias

 0 DIRECTOR DEPORTIVO EL COLONO

Advertencia por avituallamiento irregular.

 14 CORRALES Oscar  CICLO COREA BIKE

Advertencia por tomar abrigo momentaneo a un vehiculo de la organizacion.

 35 ARTAVIA Cristian Marisquería Guayo B

Advertencia por tomar abrigo momentaneo a un vehiculo de la organizacion.

Sanciones

12.19.2.2 OE Abrigo tras vehículo o tomar su estela de forma prolongada

 5 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ GIANT A

20 segundos.

12.19.2.2 OE Abrigo tras vehículo o tomar su estela de forma prolongada

 5 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ GIANT A

10.000 colones.

12.29 O Injurias, amenazas, comportamiento incorrecto

 82 MUDARRA Pablo El Lagar Lufese

10.000 colones.

Información siguiente etapa

Hora de salida: 8:00 am.

Recorrido: NICOYA - NANDAYURE - COLORADO (RETORNO) - NICOYA.

Lugar de salida: NICOYA

Lugar de llegada: MUNICIPALIDAD DE NICOYA

Distancia de recorrido: 148 km.

Portadores de Camisetas

Lider clasificación general:  4 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A

Lider Sub-23:  25 JARA Daniel GRUPO COLONO

Lider Montaña:  1 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A

Lider Metas Volantes:  6 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A

Ganador de etapa IV:  82 MUDARRA Pablo El Lagar Lufese

Jurado del Panel de Comisarios


